
 

EKONOMICKÁ SMĚRNICE 

JSK ČSKE 2023 

S účinností od 1.4.2023 

Výkonný výbor JSK ČSKe 
vv@karate-jmk.cz 

Jihomoravský svaz karate ČSKe, z.s. 
Oficiální zástupce se sportovní autoritou pro ČSKe 



 

 
Ekonomická směrnice  JSK ČSKe | www.karate- jmk.cz 

 
 

1 

EKONOMICKÁ  SME RNICE   
(01/2023 )  L i c e n c e ,  p o p l a t k y  a  o d m ě ny  

Tato směrnice Jihomoravského svazu karate ČSKe (dále jen „JSK ČSKe“), stanovuje veškeré 

poplatky, odměny i jakákoliv další finanční plnění, která se vyplácejí v rámci činnosti JSK ČSKe, 

jakož i jejich výši, termíny splatnosti či systém a pravidla jejich vyplácení. 

Č l á n e k  I .  L i c e n c e  a  p o p l a t k y  zku šebn í c h  k om i sa řů  

A. Zkušební komisař JSK ČSKe (dále jen ZK) uhradí za licenci, která je vystavena na 

dobu 2 let poplatek: 

1. Poplatek za licenci ZK III. třídy………………………………………… 1.000,- Kč 

B. Odměna Zkušebního komisaře a člena komise na zkouškách JSK ČSKe   

1. Odměna zkoušku STV KYU/DAN……………………………………… 500,- Kč/den 

2. Jízdné v hodnotě BUS je minimální nárok pro ZK. Může být pořadatelem 
navýšeno.  

Č l á n e k  I I .  L i c enc e  a  pop l a t ky  t r ené rů  J SK  Č SKe  

A. Poplatek nová licence trenéra s platností na 2 roky 

1. Trenér III. Třídy JSK ČSKe (licence C) ………………………………… 600,- Kč 

2. Trenér IV. Třídy JSK ČSKe ………………..………………………………… 300,- Kč 

B. Poplatek obnovení licence trenéra s platností na 2 roky 

1. Trenér III. Třídy JSK ČSKe (licence C) ………………………………… 300,- Kč 

2. Trenér IV. Třídy JSK ČSKe ………………..………………………………… 150,- Kč 

C. Poplatek školení 

1. Webinář trenérů ………………………………………………………………. 200,- Kč 

2. Školení trenérů / 1 den ….…………………………………………………. 500,- Kč 



 

 
Ekonomická směrnice  JSK ČSKe | www.karate- jmk.cz 

 
 

2 

Č l á n e k  I I I .  L i c enc e  a  pop l a t ky  r o zhodč í c h  J SK  Č SKe  

A. Poplatek za hlavní školení a licenci rozhodčí s platností na dobu 2 let  

1. Licence rozhodčí Krajský rozhodčí………………………………….. 300,- Kč 

2. Licence rozhodčí Krajský soudce…………………………………….. 300,- Kč 

B. Poplatky za mimořádné školení rozhodčích (např. nová aplikace pravidel)   

1. Školení rozhodčí / 1den …………………………………………………… 500,- Kč 

2. Webinář rozhodčích ………………………………………………………... 200,- Kč 

Č l á n e k  I V .  Odměny  za  č i nno s t  p ro  J SK  Č SKe  

A. Odměny na soutěžích JSK ČSKe na akci pro celý den. 

1. Hlavní rozhodčí soutěže………………………………………………….. 1500,- Kč 

2. Rozhodčí ČSKe, WKF, EKF (z jiných krajských svazů)………. 1500,- Kč 

3. Rozhodčí JSK ČSKe ..…………………………………………………..……. 1000,- Kč 

4. Soudce JSK ČSKe ……………………………………………………….……. 1000,- Kč 

5. STK ………….......………………………………………………………….……. 1500,- Kč 

6. Technická podpora soutěží…………………………………………….. 1000,- Kč 

7. Pokladník ….….………………………………………………………….……. 1000,- Kč 

8. Lékař …………...………………………………………………………….……. 2500,- Kč 

Cestovné pro rozhodčí na soutěžích JSK ČSKe se nevyplácí. 

B. Odměny za lektorskou a trenérskou činnost na akcích JSK ČSKe 

1. Lektorská činnost pro JSK ČSKe a TmRS hodinová sazba: 

a) Trenér 1. třídy ……………………….………………………… 300,- Kč/h. 

b) Trenér 2. třídy ……………………….………………………… 200,- Kč/h. 

c) Trenér 3. třídy (asistent)… …….………………………… 100,- Kč/h 

d) Rozhodčí mezinárodní licence ..……………………….. 300,- Kč/h. 

e) Rozhodčí národní licence ČSKe………………………… 200,- Kč/h. 



 

 
Ekonomická směrnice  JSK ČSKe | www.karate- jmk.cz 

 
 

3 

f) Rozhodčí 1.třídy JSK ČSKe………………………………… 150,- Kč/h. 

2. Ostatní odborná lektorská činnost pro JSK ČSKe podléhá schválení VV JSK 

ČSKe na základě dohody o provedení práce. 

C. Administrativní a jiná činnost pro JSK ČSKe: 

1. Vedení účetnictví …………………………………………………… 1000,- Kč/měsíc 

2. Ostatní odborná a technická činnost pro JSK ČSKe podléhá schválení VV JSK 

ČSKe na základě dohody o provedení práce. 

Č l á n e k  V .  P o p l a t k y  na  s ou t ěž í c h  J SK  Č SKe  

A. Poplatek na soutěžích a akcích JSK ČSKe 

1. Pohár Talentů (za osobu) ………………………………………………. 250,- Kč 

2. Krajský pohár (za osobu) ………………………………………………. 250,- Kč 

3. Mistrovství JMK (za osobu) …….……………………………………… 250,- Kč 

4. Startovné na soutěži mimo registraci přes systém ČSKe..… 500,- Kč 

5. Soustředění TmRS ………………….………………. …………………….. 300,- Kč 

Č l á n e k  V I .  Pop l a t ky  za  zkoušku  STV  KYU  a  DÁN  

A. Poplatek za zkoušku na stupně technické vyspělosti (dále jen STV) pod JSK ČSKe 

1. Zkouška STV KYU…………………………………………………………. 200,- Kč 

2. Zkouška STV DAN……………………………………………. se řídí směrnicí ČSKe. 

- Přihlášení na zkoušku STV se řídí směrnicí TMK ČSKe 

- Poplatek za zkoušku je splatný nejpozději v den zkoušky v hotovosti oproti PPD nebo 

převodem na bankovní účet pořadatele zkoušek 

B. Registrační poplatek a poplatek pořadatele za STV KYU 

1. Registrační poplatek za STV KYU pro ČSKe……………………… 50,- Kč 

a) Poplatek je splatný na bankovní účet dle registračního protokolu 

v členské databázi ČSKe nejpozději však do 7 dní po konání zkoušky. 

b) Registrační poplatek je nevratný. 



 

 
Ekonomická směrnice  JSK ČSKe | www.karate- jmk.cz 

 
 

4 

c) V případě neúčasti kandidáta na zkoušce je poplatek nevratný a 

nepřeveditelný na jiný termín. 

2. Poplatek za STV KYU pro pořadatele/klub…………………………… 150,- Kč 

a) Poplatek pro pořadatele je splatný nejpozději v den zkoušky 

v hotovosti oproti PPD nebo převodem na bankovní účet 

pořadatele. 

Č l á n e k  V I I .  Č l enské  p ř í spěvk y  

A. Cena členských příspěvků: 

1. Členský příspěvek klubů/oddílů/Dojo za kalendářní rok činí 100,- Kč (jedno sta 
korun). 

2. Každý registrovaný klub v JSK ČSKe má povinnost úhrady za své členy členský 
poplatek ČSKe, který je stanoven ekonomickou směrnicí ČSKe.   

B. Platnost členského příspěvku:  

1. Platnost členského příspěvku klubů/oddílů/Dojo je od 1. 1. daného roku do 31. 1. 
následujícího roku. (členský poplatek je splatný na účet svazu JSK ČSKe nejpozději do 
31. 1. daného roku) 

2. Platnost členského příspěvku ČSKe se řídí platnou ekonomickou směrnicí ČSKe. 

Č l á n e k  V I I I .  P r a v i d l a  ú h r a d  

A. Veškeré platby v rámci JSK ČSKe mohou být prováděny následujícími způsoby: 

1. Hotovostně: do pokladny JSK ČSKe oproti PPD 

2. Bezhotovostně:  

a) na základě pokynu k platbě vystavené prostřednictvím členské databáze ČSKe  

b) nebo na základě faktur vystavených ekonomickým úsekem JSK ČSKe 

B. Úhrady prováděné na základě pokynů k platbě vystavených prostřednictvím členské databáze 

ČSKe musí být uhrazeny bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří měsíců od data 



 

 
Ekonomická směrnice  JSK ČSKe | www.karate- jmk.cz 

 
 

5 

vystavení pokynů v platbě; při nedodržení tohoto nejzazšího termínu k úhradě dojde u daného 

klubu k zablokování přihlašování na všechny akce ČSKe prostřednictvím členské databáze 

ČSKe, a to až do okamžiku úhrady všech dlužných plateb. 

C. Splatnost faktur vystavených ekonomickým úsekem JSK ČSKe je dána údajem splatnosti 

uvedeným na faktuře, přičemž splatnost těchto faktur je vždy stanovena minimálně na 15 dní 

od data vystavení faktury. 

D. Úhradou se rozumí připsání předepsané částky na bankovní účet JSK ČSKe. 

E. Jakékoliv úhrady připsané na bankovní účet JSK ČSKe, kterou nejsou podloženy výše uvedenými 

podklady k platbě nebo fakturou, budou vráceny na bankovní účet plátce a JSK ČSKe k takovým 

úhradám nepřihlíží. 

F. Neuhrazení licenčního poplatku dle této směrnice má za následek ztrátu licence, a to až do doby 

úhrady licenčního poplatku. 

G. Není-li dále stanoveno jinak, jsou v odměnách zahrnuty i případné náklady na cestovné, stravné 

či ubytování, přičemž tyto náklady jsou již ve výši odměny zohledněny. 

Č l á n e k  I X .  Podpo ra  č l enských  k lubů  

A. Klíč pro výpočet podpory klubů JSK ČSKe 

1. Klíč pro vyplacení podpory klubů/oddílů/Dojo za daný kalendářní rok se řídí dle 
následujícího koeficientu, který vychází z evidovaných členů v členské databázi 
ČSKe, kteří mají uhrazený členský poplatek za celý kalendářní rok, a to v době od 1.1. 
do 19.12. příslušného roku: 

a) 1-20  0,- Kč 

b) 21-40 50,- Kč 

c) 41-70 100,- Kč 

d) 71-100 150,- Kč 

e) 101 a více 200,- Kč 

2. Členské poplatky evidované v členské databázi ČSKe v době od 20.12. do 31.12. 
příslušného roku se řídí koeficientem dle stavu odebraných známek ke dni 19.12. 
V případě překročení stanoveného koeficientu se uvedená částka nezvyšuje a není 
nijak zahrnuta do výplaty v následujícím roce. 



 

 
Ekonomická směrnice  JSK ČSKe | www.karate- jmk.cz 

 
 

6 

 

B. Způsob výplaty podpory klubů JSK ČSKe 

1. Podpora klubů/oddílů/Dojo se vyplácí ve stanovené výši dle koeficientu uvedeném 
v Článku IX. bodu A. 1. za každého řádně registrovaného člena v členské databázi 
ČSKe ke dni 19.12. příslušného roku.  

a) Podpora se vyplácí jednorázově na základě údajů zaslaných poskytovatelem 
členské databáze ČSKe a to nejpozději do 31.12. příslušného roku. 

b) Podpora se automaticky odesílá na účet, ze kterého byl hrazen členský příspěvek 
klubu/oddílu/Dojo za daný kalendářní rok dle Článku VII. bodu A.2.  

c) V případě změny čísla účtu je klub/oddíl/Dojo povinen tuto skutečnost 
neprodleně oznámit na Ekonomický úsek JSK ČSKe (ekonom@karate-jmk.cz 
nebo ekonom@karate-jsk.cz). 

 

2. Podpora za členské příspěvky nakoupené v době od 20.12. do 31.12. se vyplácí na 
základě: 

a) zaslání žádosti na Ekonomický úsek JSK ČSKe (ekonom@karate-jmk.cz nebo 
ekonom@karate-jsk.cz) minimálně v PDF včetně podpisu nebo v originále 
zaslané na korespondenční adresu JSK ČSKe. 

b) V případě neobdržení žádosti o podporu klubu/oddílů/Dojo za výše uvedené 
období tato podpora propadá ve prospěch JSK ČSKe.  

Č l á n e k  X .  O s t a t n í  p o p l a t k y  a  l i c e n c e  

A. Všechny ostatní poplatky a licence se řídí platnou ekonomickou směrnicí ČSKe. 

 
 
 
Ekonomická směrnice 01/2023 schválena VV JSK ČSKe dne 01.04.2023 a nahrazuje 
předchozí směrnici. 
 

 

 

________________________________ 

Předseda JSK ČSKe 

Bronislav Puzrla 

 

mailto:ekonom@karate-jmk.cz
mailto:ekonom@karate-jsk.cz
mailto:ekonom@karate-jmk.cz
mailto:ekonom@karate-jsk.cz

	Článek I. Licence a poplatky zkušebních komisařů
	Článek II. Licence a poplatky trenérů JSK ČSKe
	Článek III. Licence a poplatky rozhodčích JSK ČSKe
	Článek IV. Odměny za činnost pro JSK ČSKe
	Článek V. Poplatky na soutěžích JSK ČSKe
	Článek VI. Poplatky za zkoušku STV KYU a DAN
	Článek VII. Členské příspěvky
	Článek VIII. Pravidla úhrad
	Článek IX. Podpora členských klubů
	Článek X. Ostatní poplatky a licence

